

## Sołectwo Skrońsko

Sołectwo położone w południowo - wschodniej części gminy Gorzów Śląski. Skrońsko ma dość ciekawe położenie, mierząc najniżej i najwyżej położony punkt n.p.m to różnica wynosi ponad 40 m. Historia Skrońska sięga początków XI wieku, czego dowodem była data na belce kościoła - 1004 rok. Kościół niestety spłonął w 1999 roku. Podczas akcji germanizacyjnej nazw miejscowych i fizjograficznych na Górnym Śląsku historyczna nazwa niemiecka *Skronskau* została 27 kwietnia 1936 zastąpiona nazistowską nazwą *Buchenta*. 1 kwietnia 1939 r. Skrońsko włączono do Biskupic. Na obszarze dzisiejszego Skrońska istniały przez kilkaset lat dwie oddzielne osady. Ich podział przebiegał wzdłuż rzeki Siedliczanki, zwanej także Potokiem Skrońskim. Na wschód od wspomnianej rzeki znajdowała się osada Zarzycka. „*Przy intensywnych opadach deszczu mały niepozorny potok zamienia się w rwącą rzeczkę.*” Formalną organizacją działającą we wsi jest Ochotnicza Straż Pożarna. Jednakże wszyscy mieszkańcy starają się włączać w prace społeczne oraz organizacje imprez czy spotkań. Dowodem tej aktywności jest pomysł rady sołectwiej aby rozpocząć cykliczne rajdy rowerowe pod nazwą „Skrońsko Na Rowery”. W Skrońsku znajduje się barokowy dwór z pozostałościami po parku krajobrazowym, który pełni teraz funkcję wielorodzinnego domu mieszkalnego. Obecne przedszkole to również zabytkowy budynek powstały z początkiem XX wieku.



Dąb w centrum wioski i zarazem obok stojąca kapliczka to cenne zabytki wsi.



Sala OSP, plac zabaw i boisko sportowe to miejsca corocznych festynów rodzinnych, dnia babci i dziadka. Organizowany jest także sylwester dla mieszkańców Skrońska oraz ognisko integracyjne.



Większość prac porządkowych typu wycinka drzew, koszenie wokół OSP plac zabaw lub boiska odbywają się jako prace społeczne.



Jedną z ciekawostek jest to, że Skrońsko obfituje w czarny bez. „Jest u nas bardzo duża ilość naturalnie rosnącego czarnego bzu, z którego mieszkańcy wykonują orzeźwiający naturalne soki.”